
Městys Ostrovačice 
Zastupitelstvo městyse Ostrovačice 

Obecně závazná vyhláška městyse Ostrovačice, 
kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství městyse 

Ostrovačice 

Zastupitelstvo městyse Ostrovačice se na svém zasedání dne 26. června 2024 usneslo 
vydat na základě ustanovení § 10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě usta-
novení § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství  

(1) Na všech veřejných prostranstvích1 v zastavěném území městyse Ostrovačice je možný pohyb 
psů pouze na vodítku. Pes musí být veden na vodítku tak, aby byl znemožněn útok či jiné ob-
těžování ze strany psa vůči osobám či jiným psům přítomným na veřejném prostranství. 
Vodítko nesmí být překážkou volného pohybu chodců, osob na invalidním vozíku, cyklistů či 
kočárků. Není-li doprovod psa schopen vzhledem ke svému věku, fyzickému stavu či zdatnosti 
zajistit ovladatelnost psa, není-li pes zcela ovladatelný pro nedostatečný výcvik nebo jde-li o 
psa, který v minulosti zaútočil na jiné zvíře či člověka, musí být opatřen náhubkem. Náhubek 
musí být upevněn tak, aby znemožňoval kousnutí.Na veřejných prostranstvích se zakazuje 
výcvik psů. 

(2) Z důvodu ochrany veřejného pořádku se zakazuje vstup se psy na dětská hřiště a do areálu 
ZŠ a MŠ Ostrovačice. 

(3) Nečistoty způsobené psem na veřejném prostranství (exkrementy apod.) musí být osobou, 
která psa doprovází neprodleně odstraněny.  

(4) Plnění povinností stanovených v článku 1 odst. 1–3 této vyhlášky je povinna zajistit osoba do-
provázející psa. 

(5) Pravidla stanovená v článku 1 odst. 1 a 2 této vyhlášky se nevztahují na psy psy služební a 
záchranářské při výkonu služby nebo záchranných akcí a na psy speciálně vycvičené jako 
průvodci zdravotně postižených osob. 

Čl. 2 

 Přechodné a zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2017, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na 

veřejném prostranství v městysi Ostrovačice, ze dne 28. března 2017. 

 

1 Ustanovení § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: „Veřejným prostran-

stvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez ome-
zení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru“. 



Čl. 3 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení. 

 

Ing. Přemysl Šiška v. r. 
 starosta 

Karolína Černín v. r. 
 místostarostka 

Ing. Iva Bartková v. r. 
 místostarostka  

 


